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2021 Yılı I. Çeyrek Sektörel Ekonomik Durum Değerlendirmesi 

Polonya Merkezi İstatistik Ofisi, 2021 yılının ilk çeyreğine ilişkin sektörel gelişmeler raporunu 
yayınlamıştır. Rapora göre, söz konusu dönemde, sanayi üretimi bir önceki yıla göre % 7,9 artış 
kaydetmiştir.  Mart ayında oldukça yüksek bir ivme kazanan sanayi üretimi bir önceki yıla göre % 18,9 
oranında artmıştır. Bunun yanı sıra, yılın ilk üç ayında sanayide ortalama % 9,7 oranında verimlilik artışı 
kaydedilmiştir. 2021 yılı ilk çeyrek dönemde en yüksek üretim artışı, elektrikli teçhizat üretimi (% 43,7 
artış) ve bilgisayar, elektronik ve optik ürünler üretimi (23,9 %) sektörlerinde gerçekleşmiştir. Diğer 
taraftan, kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri üretimi (% 15,7), diğer ulaşım ekipmanlarının 
üretimi (% 14,1) gibi gruplarda ise düşüşler kaydedilmiştir. 

Bunun yanı sıra, birçok sektör pandemiyle mücadele kapsamında getirilen kısıtlamalardan olumsuz 
etkilenmiş olup, özellikle inşaat, konaklama ve hazır giyim sektörleri bu süreçten ciddi ölçüde 
etkilenmiştir. İnşaat sektörü ise ilk çeyrekte  gerilerken, Ocak-Mart döneminde inşaat satışları % 13,2 
(Mart ayında % 10,8 düşüş)  oranında azalmıştır. 

İstihdama ilişkin verilere göre, 2021 yılının ilk üç ayında istihdam bir önceki yıla göre % 1,7 azalarak, 6,6 
milyon kişi olarak gerçekleşmiştir. Mart ayında işsizlik %6,4’e yükselerek, yaklaşık 1,1 milyona 
yükselmiştir. Sanayide istihdam ise % 1,6 azalarak 2.7 milyon kişi olmuştur. İstihdamda bir önceki yıla 
göre en büyük düşüş, deri ve deri ürünleri (% 16,7 düşüş), konaklama ve hizmet (% 16,5), hazır giyim 
üretimi (% 13,9) sektörlerinde gerçekleşmiştir. Bunun yanı sıra,  atık yönetimi, hammaddelerin geri 
kazanımı (% 3,0), bilgi ve iletişim (% 2,5), tütün ürünleri üretimi (% 2,5) ve kok kömürü ve rafine edilmiş 
petrol ürünleri üretimi (%2) sektörlerinde istihdam artışı kaydedilmiştir. 2. çeyrekte ise inşaat, tarım ve 
turizm gibi mevsimsel istihdamın artmasıyla işsizlik oranında iyileşme beklenmektedir.  

İlk çeyrek dönemde tüketici ürün ve hizmet fiyatlarında bir önceki yıla göre artış görülmüş olup, özellikle 
Mart ayında ulaşım, giyim, ayakkabı, iletişim ve gıdada ciddi fiyat artışı kaydedilmiştir. Sanayi fiyatları ise 
bir önceki yılın aynı dönemine gore ortalama %3,9 artış göstermiştir. Üretim maliyetlerinin artmasıyla 
birlikte önümüzdeki dönemde fiyatlardaki artış eğiliminin devam etmesi ve bu artış trendinin yıl sonu 
enflasyon beklentisini olumsuz  etkilemesi beklenmektedir. 


